
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FPPMFKN 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 

El Informe N° 116-2025-D-AMAG/DA-PAP-CEPH, que eleva la relación de postulantes 

aptos a la Conferencia virtual: “Colaboración eficaz y agente encubierto” a 

ejecutarse el día martes 12 de agosto de 2025, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia virtual: “Colaboración eficaz y agente encubierto” es una 

actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma 

que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 

y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 

costo alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 271 inscritos, de los 

cuales 196 postulantes son magistrados,  74 postulantes son auxiliares de justicia y 1 

persona no ha consignado información del cargo que ejerce; los mismos que fueron 

evaluados por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que 

cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 16 auxiliares de 

justicia no cumplen con los requisitos establecidos y 01 persona no completa los datos 

de cargo, institución ni despacho;  

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

virtual: “Colaboración eficaz y agente encubierto ", a ejecutarse el día martes 12 de 

RESOLUCION N°   000073-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 11 de Agosto del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.08.2025 15:06:32 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FPPMFKN 

agosto de 2025, la misma que consta de 196  magistrados y 58 auxiliares de justicia del 

Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 

proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 

interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 

dando cuenta a la Subdirección del PAP. 

Artículo cuarto.- NOTIFÍQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del portal de transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas, para los fines de sus respectivas competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

 

TDVN/ 

 

Desde el 12 de setiembre al 30 noviembre de 2025 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ACARO LOPEZ HIGINIO ELI Fiscal Provincial

2 ACOSTA CHANCAN MELISSA MILUSKA Fiscal Provincial

3 ACOSTA RIVERA TATIANA INES Asistente de Función Fiscal

4 AGUILAR SOLORZANO ENEIDA Fiscal Provincial

5 AGUIRRE GIL LARRY GEORGE Fiscal Provincial

6 AGUIRRE HUATUCO HANS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

7 ALAMO MARTINEZ NORMA DORIS Fiscal Superior

8 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

9 ALIAGA VERA FIDEL Fiscal Adjunto Provincial

10 ALMEYDA MAGALLANES SUSANA CATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

11 ALVARADO VEGA ARANTXA EINET Asistente de Función Fiscal

12 ALVAREZ VILLALOBOS MARY YUVILUZ Fiscal Adjunto Provincial

13 ANAYHUAMAN ANDIA SARITA SOFIA Asistente de Función Fiscal

14 ANCAJIMA SAAVEDRA MARIA MILAGROS Asistente de Función Fiscal

15 ANDRADE TACAR ANGGELA VERINOSKA Fiscal Adjunto Provincial

16 AQUIZE DIAZ CONSUELO CECILIA Juez Superior

17 ARAYA AGÜERO RINA AMELIA Fiscal Adjunto Provincial

18 ASENCIOS SOLIS JESUS MAICOL Juez Especializado o Mixto

19 ATAPAUCAR JARA ALICIA YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

20 AYALA MOYA SAULO CRUFFIN Juez Especializado o Mixto

21 BACA LAVERIANO CLARITA MANUELA Fiscal Adjunto Provincial

22 BALCAZAR CAVERO IVES MOISES Asistente de Función Fiscal

23 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial

24 BARRENECHEA CABRERA ALFONSO FEDERICO Fiscal Provincial

25 BARZOLA TACZA DIANA YAZMIN Asistente de Función Fiscal

26 BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior

27 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto

28 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

29 BEIZAGA ESQUIVEL MAXNELLY Fiscal Provincial

30 BELLODAS TICONA CARLOS AUGUSTO Asistente de Función Fiscal

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

31 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

32 BENDEZU CIGARAN GUILLERMO ARTURO Juez Superior

33 BUENO CHUNGA GIOVANNI FRANCOIS Asistente de Función Fiscal

34 CABRERA GARCIA EDITH MABELL Fiscal Provincial

35 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

36 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

37 CALDERON VILCHEZ ALDO ATILANO Fiscal Provincial

38 CALLE GUZMAN PATRICIA ELIZABETH Fiscal Provincial

39 CALONGOS LA TORRE ROLLER JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

40 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

41 CAMPOS INFANTE ESLY Asistente de Función Fiscal

42 CARRILLO TORRES KATHERINE DIDRE Asistente de Función Fiscal

43 CASTAÑEDA SEVERINO PATRICIA EUFEMIA Fiscal Adjunto Provincial

44 CASTILLO CHECCORI ROGER HERNAN Asistente de Función Fiscal

45 CASTILLO PEÑA ROBERTO CARLO Juez Especializado o Mixto

46 CASTRO PRIETO FARFAN ANAI Fiscal Provincial

47 CATACORA PAMO FERNANDO PAUL Fiscal Provincial

48 CAVERO REYES CRISTIAN CROSBY Juez Especializado o Mixto

49 CESPEDES HERRERA CHRISTIAN FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial

50 CHANCHA CAYETANO ROSELI JHAMINET Asistente de Función Fiscal

51 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial

52 CHAVEZ JULCA GEORGE TONY Fiscal Adjunto Provincial

53 CHAVEZ TRUJILLO ROLANDO Fiscal Adjunto Superior

54 CHINO ROMERO KAREN LIZZETT Asistente de Función Fiscal

55 CHOQUECOTA CHOQUEGONZA ISAURA BARBARA Asistente de Función Fiscal

56 CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial

57 CHUMBIMUNI AGUILAR SHERLY CHRIS Asistente de Función Fiscal

58 CLAROS CARRASCO EMMA DORIS Juez Especializado o Mixto

59 COLLANTES RODRIGUEZ KATHERINE LYSBETH Auxiliar Jurisdiccional

60 CORDOVA IRIARTE MADELEINE VIRGINIA Fiscal Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

61 CRISOSTOMO DE LA CRUZ CARLOS GUSTAVO Fiscal Adjunto Provincial

62 CRUZ PONCE SANTOS TEOFILO Juez Especializado o Mixto

63 CUSIHUALLPA CHACON ROBERT NOE Asistente de Función Fiscal

64 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial

65 DE LA CRUZ PEÑA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

66 DELGADO GONZALES DORIS MARGOT Fiscal Adjunto Provincial

67 DELGADO MACHUCA CARMEN GISELLE Fiscal Adjunto Provincial

68 DELGADO REGALADO MARIA JULIA Juez Especializado o Mixto

69 DIAZ MURO JOSE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

70 DIAZ TAMARA LUCHO ROLANDO Fiscal Provincial

71 DIAZ TANTALEAN EDWARD DANIEL Fiscal Provincial

72 DOZA CARBAJAL LISSET MIRELLA Asistente de Función Fiscal

73 DURAN FLORES DAYSI ANAIS Asistente de Función Fiscal

74 DURAN VILLANUEVA RENATO HUBERT Fiscal Adjunto Provincial

75 DURAND CASTILLO HENRY Fiscal Provincial

76 FARROÑAN FLORES GABRIEL Juez Especializado o Mixto

77 FLORES AGUINAGA DANIEL GERARDO Fiscal Adjunto Provincial

78 FLORES CHAVEZ ROSA ISABEL Fiscal Adjunto Superior

79 FLORES GALLARDO MARTHA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial

80 FLORES OSTOS AMERICO REYNALDO Juez Especializado o Mixto

81 FLORES SOSA LIZBET VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

82 GALVAN DIAZ SUGEY YOLANDA Auxiliar Jurisdiccional

83 GALVEZ VASQUEZ EDWIN CESAR Fiscal Provincial

84 GARCIA RIOS HENNING SIVERTS Fiscal Adjunto Provincial

85 GARCIA SAMANIEGO VANESSA IRMA Fiscal Adjunto Provincial

86 GIRON MONTUFAR TATIANA TALIA Asistente de Función Fiscal

87 GOMEZ PAUCAR ETHEL CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

88 GOMEZ SALAS CESAR HANS Fiscal Adjunto Provincial

89 GOMEZ SARAPURA ZULEMA PATRICIA Fiscal Superior

90 GONZALES PALOMINO JHAN CARLOS Auxiliar Jurisdiccional



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

91 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto

92 GUERRERO SAAVEDRA JOSE ALBERTO Fiscal Provincial

93 GUILLERMO FELIPE MANUEL HUMBERTO Juez Superior

94 GUTIERREZ DELMAR JOCELYNE KATHERIN Juez Especializado o Mixto

95 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

96 HERRERA GARCIA JOSELIN Fiscal Adjunto Provincial

97 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

98 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Asistente de Función Fiscal

99 HUAIHUA PAUCAR ROSE EMMA Fiscal Provincial

100 HUAMAN ALTAMIRANO MERYL FELICITA Fiscal Adjunto Provincial

101 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal

102 HUAMANCHUMO VASQUEZ JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

103 HUANCA HUAMAN GABY ZULEMA Asistente de Función Fiscal

104 HUANCA MAMANI JUAN CARLOS Fiscal Superior

105 HUASASQUICHE PACO ALEYDA JAZMIN Fiscal Adjunto Provincial

106 JAMACHI CUEVA JUAN ELIAS Fiscal Adjunto Provincial

107 JANAMPA OSCATEGUI KELINDA Fiscal Provincial

108 JARA SOLIS ANGELICA BERENIZ Fiscal Adjunto Provincial

109 JIMENEZ CASTILLO KAREN ESTEFANY Fiscal Adjunto Provincial

110 JORDAN HOLMOS ADEMIR JEANPIERRE Asistente de Función Fiscal

111 LARRAIN GUTIERREZ CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Superior

112 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

113 LINGAN CABRERA LUIS MARTIN Fiscal Provincial

114 LIPA VILCA AYDEE Auxiliar Jurisdiccional

115 LIZANO VILLATTY SANTOSA MERCEDES Fiscal Adjunto Superior

116 LLANOS AMAMBAL LUCY EDITH Fiscal Adjunto Provincial

117 LOPEZ SAAVEDRA RAQUEL YULISA Asistente de Función Fiscal

118 LOPEZ SOBRINO JIMMY HANK Fiscal Adjunto Superior

119 MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior

120 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

121 MAITA CRUZ ALICIA JACKELINE Auxiliar Jurisdiccional

122 MALAGA RIVEROS LAURA KAREN Fiscal Adjunto Provincial

123 MALAZQUE AGUILAR ELIZABETH MAGDALENA Fiscal Adjunto Superior

124 MAMANI CAHUATA MARLENY RUTH Fiscal Provincial

125 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

126 MAMANI QUISPE ROSMERY JANETH Asistente de Función Fiscal

127 MARQUEZ CAMACHO DANIEL ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

128 MEDINA MACHADO KARINA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

129 MEDINA SOLIS SELENA Fiscal Adjunto Provincial

130 MEDRANO OCHOA YESIKA Juez Especializado o Mixto

131 MEJIA ZAMBRANO YENY ESTHER Fiscal Adjunto Provincial

132 MENDO CENTENO CORINA MARYSABEL Fiscal Adjunto Provincial

133 MENDOZA ALARCON LIDIA CLELIA Fiscal Provincial

134 MENDOZA VALVERDE NURIA MIRELLA Asistente de Función Fiscal

135 MENESES YUCRA JHONATAN Juez Especializado o Mixto

136 MERCADO AGUILAR DELIA PATRICIA Fiscal Provincial

137 MEZA PEREZ ANABELY Juez Especializado o Mixto

138 MEZA VILLACA MARISOL Fiscal Provincial

139 MINAYA GARAY EMELY MAGALY Asistente de Función Fiscal

140 MINAYA PAULINO HUGO FREDDY Fiscal Provincial

141 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

142 MOLLEPAZA SOSA HAROLD GONZALO Auxiliar Jurisdiccional

143 MONJA YTURREGUI SUSANA MARCELA Fiscal Provincial

144 MONTERO ZAPATA JOSE LUIS Fiscal Provincial

145 MONTEZA VASQUEZ ANITA JESUS Fiscal Adjunto Provincial

146 MOORE SALDAÑA JEZER NILS Fiscal Adjunto Provincial

147 MORALES DEZA INGRID Juez Especializado o Mixto

148 MOREANO ROZAS NANCY Fiscal Adjunto Provincial

149 MORENO NARRO ARMANDO MARCELO Fiscal Adjunto Provincial

150 MORI ANTO MAYDA VIRGINIA Fiscal Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

151 MUÑOZ BETETTA LIZZ FABIOLA Juez Especializado o Mixto

152 NECIOSUP CUMPA CESAR GUSTAVO Fiscal Adjunto Provincial

153 NIETO GABULLE CINTHYA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

154 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

155 NONATO CIERTO MIGUEL ANGEL Fiscal Provincial

156 NUÑEZ ESPINOZA VILLAFUERTE JOSHELYN YARMAN Asistente de Función Fiscal

157 OBISPO YUPANQUI YULI Fiscal Adjunto Provincial

158 OBLITAS CUBAS MARIA RENE Fiscal Provincial

159 OBREGON UBALDO KARENN DIANA Fiscal Provincial

160 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial

161 OLAYA SALDARRIAGA JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

162 OLIVARES ROBLES JULIA ELENA Juez Especializado o Mixto

163 ORTIZ AVILA FRANKLIN KENNEDY Fiscal Adjunto Provincial

164 ORTIZ TITO DIANA Fiscal Adjunto Provincial

165 OSCO HUACOTO YESICA ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

166 OSORIO FERNANDEZ ANGELICA Fiscal Provincial

167 PACHA SONCCO MARITZA Fiscal Adjunto Provincial

168 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

169 PALMER OLIDEN CARMEN JULIA Juez Superior

170 PALOMINO PRADO RICHARD Juez Especializado o Mixto

171 PAREDES MATHEUS ANIBAL ABEL Juez Superior

172 PASAPERA SANCHEZ FECHNER DARWIN Asistente de Función Fiscal

173 PEÑA SUASNABAR JONY ANTONIO Fiscal Provincial

174 PEÑA ZAPATA DALILA Juez Especializado o Mixto

175 PEREDA DIAZ RODOLFO AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

176 PEREZ BAEZ MONICA ANDREA Fiscal Adjunto Provincial

177 PEREZ CAPCHA RICARDO ADOLFO Fiscal Adjunto Provincial

178 PICHILINGUE TORRES CARLOS ALONSO Asistente de Función Fiscal

179 POBLETE CERAZO ROSA YRIS Juez Especializado o Mixto

180 POMACCOSI CONDORI OSCAR HIPOLITO Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

181 PONCE PANCCA JOSE ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

182 QUISPE CHACO GILMAR JHON Asistente de Función Fiscal

183 QUISPE CRUZ YVETTE MIRIAN Fiscal Adjunto Superior

184 QUISPE ESTRADA LUZ ANGELICA Asistente de Función Fiscal

185 QUISPE HUARHUA YADIRA Asistente de Función Fiscal

186 QUISPE IGREDA JEANPIER EDY MOISES Asistente de Función Fiscal

187 RABANAL ROMERO VICTOR ALFONSO Juez Especializado o Mixto

188 RAMIREZ GIL MAQUIBER FRANCO Fiscal Adjunto Provincial

189 RAMIREZ PERLECHE JIMMY JOHAN Fiscal Adjunto Provincial

190 RIOJAS FARROÑAN IRIS CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

191 RIVAS VEGA MIRIAM VERONICA Fiscal Provincial

192 RIVASPLATA ORTIZ RUBEN Fiscal Adjunto Provincial

193 RIVERA BEGAZO HERBERT MICHAEL Fiscal Provincial

194 RODAS ASTOQUILCA MARITZA Auxiliar Jurisdiccional

195 RODAS RODAS LUIS EDUARDO Asistente de Función Fiscal

196 RODRIGUEZ GUERRA SILVIA ALEJANDRA Juez Especializado o Mixto

197 RODRIGUEZ HERNANDEZ KATIUSKA LISBETH Fiscal Provincial

198 RODRIGUEZ LEYVA MARIELA SOLEDAD Fiscal Provincial

199 RODRIGUEZ LIZANA RAFAEL Juez Especializado o Mixto

200 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

201 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

202 ROSALES CRIOLLO ARTURO EDDY Fiscal Provincial

203 ROSALES RUIZ MILAGROS ROGELIA Fiscal Adjunto Provincial

204 RUBIÑOS TORRES DANY VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial

205 RUIZ BAZALAR MARIA ESTHER Auxiliar Jurisdiccional

206 SALAS MENDOZA VIRGINIA LOURDES Fiscal Provincial

207 SALAZAR ALARCON GASDALY MARIBEL Fiscal Provincial

208 SALES TRUJILLO ROMEL CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

209 SANCHEZ LOPEZ KATERINE JENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

210 SANCHEZ MELGAREJO LUIS EDGARD Asistente de Función Fiscal



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

211 SANDOVAL ZAVALETA GILMER ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

212 SANZ VELARDE NORA CARMEN Fiscal Adjunto Superior

213 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

214 SEGURA RODRIGUEZ HEIDI CECILE Fiscal Adjunto Provincial

215 SEMINARIO GOMEZ JUAN MARTIN Fiscal Superior

216 SERNA CHAVEZ VIRGITH MARLENY Fiscal Adjunto Provincial

217 SERNAQUE MECHATO ERIKA DEL ROCIO Fiscal Provincial

218 SILVA DIAZ SILVIA GISELA Asistente de Función Fiscal

219 SILVA NAVARRO JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

220 SILVA RIMAC PILAR VANESSA Asistente de Función Fiscal

221 SIRLOPU MAITA REINA RUTH CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

222 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial

223 SOSA TORREJON MARISOL Asistente de Función Fiscal

224 SOTO RUIZ RAUL BERNARDO Fiscal Adjunto Provincial

225 TANTA GUTIERREZ KHRISTA KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

226 TEJADA LLERENA LUIS ANTONIO Fiscal Superior

227 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Fiscal Adjunto Provincial

228 TICONA TICONA NOELIA MIRIAN Asistente de Función Fiscal

229 TORRES CHAVEZ INDIRA RUBI Asistente de Función Fiscal

230 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

231 URTECHO NAVARRO ALEJANDRO EUGENIO Fiscal Provincial

232 VALERA ORDOÑEZ EULER STEWAR Auxiliar Jurisdiccional

233 VARGAS ASCUE MELINA Juez Superior

234 VARGAS CATUNTA JEDELY ALEXANDRA Asistente de Función Fiscal

235 VARGAS ESPINOZA JAZMIN Fiscal Adjunto Provincial

236 VARGAS FRANCO SHEYDA RUTH Fiscal Adjunto Provincial

237 VARGAS VELASQUEZ FABIOLA LISBETH Fiscal Adjunto Provincial

238 VASQUEZ MARTINEZ ELMER Fiscal Adjunto Provincial

239 VASQUEZ SEGURA KARIN ALEYDA Fiscal Adjunto Provincial

240 VASQUEZ VALDIVIA SHEILA AMPARO Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: 

“Colaboración eficaz y agente encubierto”

12 de agosto de 2025

241 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

242 VELASCO CHAVEZ ROMULO VICTOR Juez Superior

243 VERA OVIEDO LUIS GUILLERMO Fiscal Provincial

244 VIA CASTILLO ROSENDO POMPEYO Juez Especializado o Mixto

245 VIDAL CASTILLO CINTHIA LUCIA Fiscal Adjunto Provincial

246 VILA HERRERA MARIA ANGELA Asistente de Función Fiscal

247 VILLAFANA ALBERTO LILIAM MARGOT Asistente de Función Fiscal

248 VILLEGAS SANTILLANA JOSE MARIANO Auxiliar Jurisdiccional

249 VISE AYALA PAULA TEONILA Fiscal Adjunto Provincial

250 YAIPEN RELUZ SAIDA SADIT Asistente de Función Fiscal

251 YAMPARA APAZA RICARDO Fiscal Provincial

252 ZAMORA LOVON ELOY CRISTIAN Fiscal Adjunto Provincial

253 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Juez Especializado o Mixto

254 ZAVALETA CASTRO GAUDY MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial


